
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от      27.02.2024 г.                            г. Ессентуки                                         №  197 

 

 

 
Об организации и проведении 
противопаводковых мероприятий 
на территории города Ессентуки 
в весенне-летний период 2024 года 

 

 

Заслушав и обсудив информацию начальника МКУ «УГОЧС» города 

Ессентуки Абдулмуслимова А.Х. о подготовке муниципального образования 

к паводкоопасному сезону и пропуску паводковых вод в весенне - летний 

период 2024 года, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Информацию начальника МКУ «УГОЧС» г. Ессентуки 

Абдулмуслимова А.Х. об организации подготовки муниципального 

образования к паводкоопасному сезону и пропуску паводковых вод в весенне 

- летний период 2024 года принять к сведению. 

 

2. Управлению МКУ «УГОЧС» г. Ессентуки (Абдулмуслимов А.Х.): 

2.1..Обеспечить в течение паводкоопасного периода контроль 

выполнения мероприятий «Комплексного плана по подготовке к 

паводкоопасному периоду на территории города Ессентуки 

Ставропольского края в 2024 году». 

2.2..В течение паводкоопасного периода 2024 года обеспечить 

регулярное информирование населения о развитии паводка и своевременное 

его оповещение при угрозе затопления. 

3. Управлению ЖКХ администрации города Ессентуки (Ельцов А.А.): 



2 
 

3.1. В срок до 01 апреля 2024 года провести расчистку подмостового 

пространства (водопропускных труб) мостового сооружения на ручье 

Капельный в районе ул. Пушкина, ул. Запорожская. 

3.2. В срок до 01 апреля 2024 года провести уборку строительных 

конструкций в водопроводящем лотке в районе ул. Кольцевая, д. 47. 

3.3. В срок до 26 апреля 2024 года провести мероприятия по расчистке 

и восстановлению ливнеприемной канализации. 

 

4. Заведующему отделом муниципального контроля администрации 

города Ессентуки (Осетров В.А.) совместно с Комитетом по управлению 

муниципальным имуществом администрации города Ессентуки    

(Красковский Д.В.) до 6 марта 2024 года спланировать и в паводкоопасный 

период 2024 года организовать выполнение мероприятия по контролю 

состояния береговой зоны водных объектов на предмет недопущения 

нарушений правил благоустройства территории по несанкционированному 

складированию и (или) временному хранению мусора. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Герасимова 

Е.В. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава города Ессентуки                                                              В.В.Крутников 
 
 


